
Anlage 3

Leistungsentgelte berechnet auf den durchschnittlichen Kalendermonat

Grundlage für die gesetzliche Ermittlung der ab dem 01 .09.2025 zu zahlenden monatlichen Pflegesätze

und Entgelte ist der durchschnittliche Kalendermonat mit 30,42 Tagen.

Daraus ergeben sich die folgenden durchschnittlichen monatlichen Leistungsentgelte

Heimentgelt ab 01 .09.2025 Pflegegrad
1

Pflegegrad
2

Pflegegrad
3

Pflegegrad
4

Pflegegrad
5

Pflegesat/Tag 73,80 € 94,61 € 111,51 € 129,13 € 137,05 €

U nterku nftA/erpfleg u n g/Tag 30,21 € 30,21 € 30,21 € 30,21 €

- davon Unterkunft 23,27 € 23,27 € 23,27 € 23,27 €

- davon Verpflegung 6,94 € 6,94 € 6,94 € 6,94 €

Reduzierung bei ausschließlich
Sondennahrung/Tag

-4,65 € -4,65 € -4,65 € -4,65 €

I nvestitionskosten/Tag 8,02 € 8,02 € 8,02 € 8,02 €

Ausbildungsumlage KPHiTag 1,O2 € 1,02€ 1,02 € 1,02 €

Ausbildungsumlage PF/Tag 3,34 € 3,34 € 3,34 € 3,34 €

Gesamtentgelt pro Tag 137 ,20 € 154,10 € 171,72€ 179,64€

Gesamtentgelt pro Monat 4.173,62C 4.687 ,72 € 5.223,72 € 5.464,65 €

Anteil Pflegekasse/Monat 131 ,00 € 805,00 € 1.319,00 € 1.855,00 € 2.096,00 €

lhr Gesamteigenantei l/Tag
durchschnittlich

110,74€ 110,74€ 110,74€ 110,74€

lhr Gesamteigenanteil/ Monat
durchschnittlich 3.368,68 € 3.368,68 € 3.368,68 € 3.368,68 €

ein richtungseinheitlicher
Eigenanteil (EEE) Tag 68,15 € 68,15 € 68,15 € 68,15 €

ein richtu ngseinheitlicher
Eigenanteil (EEE) Monat* 2.073,12 € 2.073,12€ 2.073,12 € 2.073,12€

abzügl. Leistungszuschläge $43c SGB Xl

bis 12 Monate
ab '13 Monate
ab 25 Monate
ab 37 Monate

15%
30o/o

50%
75%

330,86 €
661,72 €

1.'102,86 €
1.654,29 €

*Den einrichtungseinheitlichen Eigenanteil gibt es in den Pflegegraden 2 bis 5

Für den Pflegegrad t hat der Gesetzgeber diesen nicht vorgesehen.


